
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. VERZINO 

Via G. Rodari s.nc. - 88819 VERZINO (KR) 
Tel.: 0962/763191-Fax: 0962/763191 

Codice Fiscale: 91021390793 - Cod. Uff.: UFZSJJ 
Cod. Mecc.: KRIC81700A-Sito web: icverzinokr.edu.it 

E-mail: kric81700a@istruzione.it-kric81700a@pec.istruzione.it 
 

                  Agli Atti della Scuola 

                                                                                                              Al Sito Web- Amministrazione Trasparente  

 

        

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto materiale didattico sussidi finalizzati a sostenere  

                 all'integrazione scolastica degli alunni con disabilità frequentanti – Affidamento  

                    diretto ai sensi dell’art. 36,  comma 2, lettera a), D.lgs. 50/2016  così come modificato                 

                    ed  integrato dal D.lgs. 56/2017 -  CIG: Z162ADC8D2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA la comunicazione prot. n. 1494 C/14 del 25/02/2019 pervenuta dall’IIS “Pertini-Santoni” di Crotone  

           riguardante la L. R. 27/85 – Piano regionale per il diritto allo studio – Anno 2018 – Regione Calabria  

            – D D n. 16157 del 27/12/2018 Assegnazione di contributi per l’inclusione degli alunni con disabilità  

           grave; 

CONSIDERATA  la ns. adesione all’iniziativa;  
VISTO l’accreditamento sul ns. c.c.b pari ad €. 1.406,00   relativo alla somma assegnata dalla scuola Polo per     
            l’inclusione dell’Ambito n. 8 Crotone  
VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale didattico sussidi finalizzati a sostenere 

l'integrazione scolastica degli alunni con disabilità frequentanti;  
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 (in vigore dal 17 novembre 2018) “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” (nuovo regolamento 
contabilità); 

  
VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50;   
 
VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;   
 
CONSIDERATO che il valore della fornitura è inferiore al limite di € 10.000,00 e, che pertanto, l’affidamento 

per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), 

D.lgs. 50/2016 così come modificato ed integrato dal D.lgs. 56/2017, che disciplina le procedure di 

affidamento sotto-soglia;    

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2019/2022 ed il Programma Annuale 2019  
              approvati dal Consiglio di Istituto in data 07/03/2019;   
 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

VERIFICATA la copertura finanziaria a cura del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi;   

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007571 - 27/11/2019 - C14 - Contabilità general - U

mailto:kric81700a@istruzione.it


 

DETERMINA  

  

Art. 1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente procedimento.   

   

Art. 2 

• di affidare alla ditta Borgione la fornitura del materiale specificato in premessa, come da catalogo;   

• di sostenere la spesa nell’ambito degli aggregati/progetti della gestione in conto competenza del 

programma annuale dell’esercizio in corso;   

• di evidenziare il CIG relativo in tutte le fasi dell’istruttoria;   

• di richiedere alla ditta aggiudicataria (se non già in nostro possesso): i dati necessari ad acquisire il 

Documento di Regolarità Contributiva; gli estremi identificativi IBAN del conto corrente bancario o 

postale dedicato;  le generalità e il codice fiscale della personale delegata ad operare sugli stessi ed 

ogni modifica relativa ai dati trasmessi;   

 

Art. 3 

L’importo per la realizzazione della fornitura è di € 1.405,20 IVA 22% inclusa da impegnare nel Programma 

Annuale 2019 con imputazione all’Attività A03-1 Didattica generale; 

 

Art. 4 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Verzino (KR), 

Dott.ssa Rosa Audia.   

   

Art. 5 

La presente determina, ai sensi dell’art. 29 del Codice dei contratti D.Lgs 50/2016, viene pubblicata sul sito 
web www.icverzinokr.edu.it area “Amministrazione Trasparente” dell’Istituto Comprensivo di Verzino (KR) 

 
  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosa Audia 

 

http://www.icverzinokr.edu.it/

